
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 
                                                Ordinanza n° 27 del 28-03-2022 

 

OGGETTO:ISTITUZIONE STALLO  SOSTA RISERVATO AI PULLMAN IN VIALE ROMA 

 

Il COMANDANTE  
 

PREMESSO che è sempre costante l’ impegno di intraprendere azioni finalizzate al 

miglioramento della sicurezza stradale al fine di prevenire il verificarsi di sinistri stradali e 

rendere la circolazione stradale più fluida e in condizione di sicurezza;   

CONSIDERATO che il viale Roma rappresenta una arteria principale del territorio comunale 

ad alta densità di traffico e a doppio senso di circolazione ove transitano i pullman in partenza 

e in arrivo da Palermo; 

RAVVISATA la necessità di istituire uno stallo di sosta riservato ai pullman nella medesima 

via, in corrispondenza della agenzia viaggi “City Pass” al fine di agevolare la discesa dei 

viaggiatori e consentire loro il carico e  lo scarico dei bagagli in regime di sicurezza;               
 VISTO il sopralluogo favorevole effettuato dal personale appartenente al Comando di Polizia 

Municipale; 

VISTO  l’art. 7 del Codice della Strada; 

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 

VISTO  l’art. 107 del T.U.E.L.; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 32 del 31 agosto 2021; 

RICONOSCIUTA  la propria competenza;  

ORDINA 

ISTITUIRE, uno stallo  di sosta riservato alla sosta dei pullman nel viale Roma in 

corrispondenza della agenzia viaggi “City Pass” ivi ubicata.   

 
AVVERTENZE 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente. 

 

Avverso la presente ordinanza è possibile: 

Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, proporre ricorso, entro 

60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 

495/1992 - del Codice della Strada; 

In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. proporre ricorso straordinario entro 

120 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Palermo; 

In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario entro 120 

giorni entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al presidente della Regione 

Siciliana; 

Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricate 

di far rispettare il presente provvedimento. 

Dalla Sede del Comando li  28-03-2022 

 

        IL Commissario                                                                      Il Comandante P.M. 

       f.to  Dott. G. Catalano                                                              f.to Dott.ssa R. Raccuglia 


